ПРОТОКОЛ № 2
ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ

ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ШУМИХИНСКОГО РАЙОНА

г. Шумиха 08 июля 2020 года
Председательствовал: Иващенко JI.A., заместитель Главы Шумихинского района

Секретарь: Водянникова Ирина Геннадьевна документовед Администрации
Шумихинского района.

Присутствовали:
- Заведующий сектором по делам молодежи, физической культуры и спорта Отдела образования
Администрации Шумихинского района-Крохалева В.П ;
- Инспектор ИАЗ ОГИБДЦ МО МВД России «Шумихинский» капитан полиции Соколова О А.;
- Начальник Отдела культуры Администрации Шумихинского района -Самохвалова J1.A.;
-Заместитель начальника МО МВД России «Шумихинский»-Галичин Д.А.;
-Начальник ФКУ УИИ УФСИН России по Курганской области подполковник внутренней
службы -Сергеева Н.А.;
- Заместитель главного врача ГБУ «Шумихинская ЦРБ» - Полунина М.А.,

- Главный специалист по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации
Шумихинского района -Васильева А.А..

1. О состоянии работы органов по профилактике пьянства и алкоголизма, выявлению и
.пресечению правонарушений в сфере незаконного оборота спиртосодержащей
продукции.

Докладчик: Галичин Д.А., заместитель начальника МО МВД России «Шумихинский».

Докладчик: Заместитель главного врача ГБУ «Шумихинская ЦРБ» - Полунина М.А..
РЕШИЛИ:

1.1 Выступление Галичина Д. А., заместителя начальника МО МВД России
«Шумихинский», заместителя главного врача ГБУ «Шумихинская ЦРБ» - Полуниной М.А.,
принять к сведению.

1.2 Рекомендовать МО МВД России «Шумихинский»:
Регулярно проводить рейды по выявлению незаконного оборота алкогольной продукции и
пресечение фактов реализации алкогольной продукции несовершеннолетним . (Сроки
исполнения: 3 раза в месяц).

1.3 Рекомендовать ГБУ «Шумихинская ЦРБ»:
Провести внеклассное мероприятие в общеобразовательных организациях среди обучающихся
-«Поговорим о вреде алкоголя». (Сроки исполнения: до 30.09.2020 г.)

2. О принимаемых мерах по предупреждению и профилактике правонарушений,
совершенных на улице и в других общественных местах.

Докладчик: Галичин Д.А., заместитель начальника МО МВД России «Шумихинский».
РЕШИЛИ:

1.1 Выступление Галичина Д.А., заместителя начальника МО МВД России «Шумихинский»,
принять к сведению.
1.2. Рекомендовать МО МВД России «Шумихинский»:
Продумать вопрос по организации оперативно- профилактического мероприятия «Лишенный
прав водитель». (Сроки исполнения: до 30.07.2020 г.).

3. Об эффективности принимаемых мер по профилактике правонарушений среди
несовершеннолетних, семейного неблагополучия, выявлению детей и подростков,
находящихся в социально опасном положении, подвергающихся семейному насилию,
пресечению преступлений в отношении несовершеннолетних.

Докладчик: Галичин Д.А., заместитель начальника МО МВД России «Шумихинский».

Докладчик: Главный специалист по делам несовершеннолетних и защите их прав
Администрации Шумихинского района -Васильева А. А.

РЕШИЛИ:
1.1 Выступление Галичина Д.А., заместителя начальника МО МВД России «Шумихинский»,
главного специалиста по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации
Шумихинского района -Васильевой А.А., принять к сведению.
1.2 Рекомендовать МО МВД России «Шумихинский», КДН и ЗП по Шумихинскому району:
Продолжить контроль и разъяснительную работу с несовершеннолетними и их родителями,
состоящими на учете. (Сроки исполнения: Постоянно.)

4. Организация отдыха, досуга, оздоровления, трудоустройства детей, воспитывающихся в
семьях, оказавшихся в трудной жизненной ситуации в летний период 2020 года.

Докладчик: Крохалева В.П., заведующий сектором по делам молодежи, физической культуры и
спорта Отдела образования Администрации Шумихинского района.

. РЕШИЛИ:
1.1 Выступление Крохалевой В.П., заведующей сектором по делам молодежи, физической

культуры и спорта Отдела образования Администрации Шумихинского района, Самохваловой
Л.А., начальника Отдела культуры Администрации Шумихинского района, принять к
сведению.

1.2 Рекомендовать Отделу образования Администрации Шумихинского района, Отделу
культуры Администрации Шумихинского района:
Обратить особое внимание при организации отдыха и оздоровления детей в лагерях дневного
пребывания на обязательное проведение в полном объеме санитарнопротивоэпидемических
(профилактических) мероприятий.(Сроки исполнения: в течение всей летней, оздоровительной
кампании.)

5. О реализации мероприятий целевой программы «Профилактика правонарушений»
сотрудниками полиции согласно Плана - графика за I квартал 2020 года.

Докладчик: Галичин Д.А., заместитель начальника МО МВД России «Шумихинский».

РЕШИЛИ:
1.1.Выступление Галичина Д.А., заместителя начальника МО МВД России «Шумихинский»,
принять к сведению.
1.2. Рекомендовать МО МВД России «Шумихинский»:
Продолжить исполнение всех мероприятий, согласно Программы «Профилактика
правонарушений в Шумихинском районе» на 2019-2023 гг.». (Сроки исполнения: с 01.07.2020г.-
31.12.2020г.).

6 *. По просьбе начальника Шумихинского МФ ФКУ У ИИ УФСИН России по Курганской
области подполковника внутренней службы-Н.А. Сергеевой., на расширенном совещании
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Шумихинском районе,
был внесен для рассмотрения вопрос профилактики совершения осужденными к
наказаниям без изоляции от общества преступлений, предусмотренных статьей 264.1 УК
РФ, на котором предлагалось выбрать единую позицию деятельности
правоохранительных органов в указанной сфере.

Докладчик: И.А. Сергеева- начальник Шумихинского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по
Курганской области подполковник внутренней службы.

1.1. Выступление Сергеевой Н.А. начальника Шумихинского МФ ФКУ УИИ УФСИН России
по Курганской области подполковника внутренней службы, принять к сведению.
1.2.Рекомендовать МО МВД России «Шумихинский», ОГИБДД МО «Шумихинский»,
Шумихинский МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Курганской области:
Уведомлять нарколога ГБУ « Шумихинская ЦРБ» о постановке на учёт граждан по ст.264.1УК
РФ для принятия мер по постановке на учёт нарколога и проведения с ним работы,
предусмотренной видом учёта, контроль ремиссии.

'7. Отчет об исполнении решений заседаний комиссии по профилактике правонарушений
на территории Шумихинского района.

Докладчики: Крохалева В.П., заведующая сектором по делам молодежи, физической культуры
и спорта Отдела образования Администрации Шумихинского района ,Галичин Д.А.,
заместитель начальника МО МВД России «Шумихинский», Полунина М.А., заместитель
главного врача ГБУ «Шумихинская ЦРБ».

1.1.Выступление: Отдела образования Администрации Шумихинского района, , МО МВД
России «Шумихинский», ГБУ «Шумихинская ЦРБ» принять к сведению.

Решение:

РЕШИЛИ:

Заместитель председателя комиссии Иващенко Л.А.

Секретарь комиссии Водянникова И.Г.